

EUDEL

EUSKADIKO UDALEN ELKARTEA
ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS VASCOS

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN PROFESIONALEN ERREGISTROA

8/2022 Legea, ekainaren 30ekoa,
Euskal Autonomia Erkidegoan jarduera
fisikoko eta kiroleko profesionalak
sartu eta jarduteari buruzkoa



KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA



Kirolekik hazi eta ikasi



EUSKARAREN
KALITATE-ZIURTAGIRIA
CERTIFICADO DE CALIDAD
DEL EUSKERA

ZER DA?

Profesionalen erregistro bat da eta honako lege honi erantzuten dio: 8/2022 Legea, ekainaren 30ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoan jarduera fisikoaren eta kirolaren arloko lanbideetan sartzeari eta jarduteari buruzkoa.

NORTZUK EGON BEHAR DUTE IZENA EMANDA?

- Gorputz-hezkuntzako profesionalak*
- Jarduera fisikoko monitorea
- Hastapenetako lehiaketa, hobekuntza eta goi-errendimenduko entrenatzaileak
- Erakundeetako kirol-zuzendariak
- Langile boluntarioak

* Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak zuzenean bidaliko ditu gorputz-hezkuntzako irakasleen datuak EAEko Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Profesionalen Erregistro berrira.

HELBURUAK ETA ONURAK

- Jarduera fisikoa eta kirola egiten duten pertsonen segurtasuna eta osasuna bermatzea.
- Erregistroa sarbide publikokoa da. Herritarrek modu anonimoan eta zuzenean erregistroa kontsultatu ahal izango dute.

EPEAK

2026ko urtarrilaren 1etik aurrera, Euskal Autonomia Erkidegoko jarduera fisikoaren eta kirolaren profesionalen erregistroan izena emanda egotea nahitaezkoa izango da lanbidean jarduteko, ekainaren 30eko 8/2022 Legea betez.

Zeinbat talderen erregistroan izena emateko epea 2026ko irailaren 30era luzatu da.

Plataforma uneoro egongo da irekita altak, bajak edo aldaketak egiteko.

IZENA EMATEKO PROZEDURA

ERREGISTROA

- **Izena emateko plataformarako sarbidea:** www.euskadi.eus/kiroleskola
- Erregistroan inskripzioa erantzukizunpeko adierazpen baten bidez egiten da. Adierazpen hori pertsonala da eta identifikazio elektronikoa behar da plataformara sartzeko.
- **Eskatutako informazioa:**
 - **Titulu ofizialak:** oro har, plataforma zuzenean sartuko da titulu ofizialetara. Zuzeneko sarbidea lortzen ez bada, plataformara igo beharko dira.
 - **Titulu ez-ofizialak:** dokumentazioa plataformara igo behar da.
 - **Esperientzia:** aldi baterako gaikuntza eskatzen duten pertsonak bakarrik igo beharko dute lan-esperientzia kontratuen edo lan-bizitzaren bidez egiaztatzen duen dokumentazioa.
- **Behin-behineko inskripzioa eta behin betiko inskripzioa:** Erantzukizunpeko adierazpena egiten duen pertsonak automatikoki jasoko du behin-behineko inskripzioa, eta lanbidean jarduteko egokitutako joko da. Inskripzioa behin betikoa izango da erakundeak egindako baliozkotze-prozesuaren ondoren.
- **Izen-ematea berritzea:** Ez da inskripzioa berritu behar, aldi baterako gaikuntzen kasuan izan ezik. Plataforma uneoro egongo da irekita altak, bajak edo aldaketak egiteko.
- **Inskripzio-ziurtagiriak bidaltzea:** Erantzukizunpeko adierazpena egiten duen pertsona bakoitzak behin-behineko inskripzioaren egiaztapena jasoko du. Erakundeak erantzukizunpeko adierazpena baliozkotu ondoren, inskribatutako pertsonak behin betiko inskripzioaren ziurtagiria jasoko du.

ESTEKAK

IZEN-EMATEAK

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren
Profesioaleen Euskal Erregistroan
inskribatzeko esteka zuzena

< Jarduera Fisikoa eta Kirola
Kirolaren Euskal Eskola
Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

Zer da? Kontakua Araudia Prestakuntza Prestakuntza dokumentazioa Profesionalen Erregistroa Dokumentazio administratiboa

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Profesionalen Erregistroa

Ohar garrantzitsua! Ohar garrantzitsua Berriak / Oharrak (1)

Oinarritzko informazioa Deskribapena

KONTSULTAK

Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren
Profesioaleen Erregistroko
kontsultarako zuzeneko esteka

< Jarduera Fisikoa eta Kirola
Kirol Profesionalen Erregistroa
Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

Zer da? Kontakua Araudia Prestakuntza Prestakuntza dokumentazioa Profesionalen erregistroa Dokumentazio administratiboa

Kirolaren profesionalak

IKETASUN

Irakurketa irizpideak

Partekatzen dena

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN PROFESIOALEN ERREGISTROA
REGISTRO DE PROFESIONALES DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE DEL PAÍS VASCO

8/22 Kirol Lanbideen Legea
161/2025 Dekretuarean
aurkezpena

Jarduera Fisikoa eta
Kirolaren Zuzendaritza

EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO
KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Kirol
eskola

HITZALDIAK

2022tik aurrera egindako hitzaldien bideo-artxiboa

KIROL
LANBIDEEN
LEGEA

EGOERA BERRI
BATEN BILA
EN BUSCA DE UN
NUEVO ESCENARIO

INOZ EZ
ATZEAN UTZI
NO DEJAR A
NADIE ATRAS

UDALAK
AYUNTAMIENTOS

KIROL
LANBIDEEN
LEGEA

EGOERA BERRI
BATEN BILA
EN BUSCA DE UN
NUEVO ESCENARIO

LAGUNTZA

ADi^{EX}

Galdetu ADi^{ri}
jakin nahi duzuna
ADi^{EX} gai honi buruz
sortutako dokumentazioarekin
entrenatutako adimen
artifiziala da.

F.A.Q.

Gaiari buruzko 360 galdera eta erantzun
baino gehiago dituzten dokumentuak

Kirol
eskola

Euskal Herriko Kirolaren
Lanbideen buruzko Legea

1. Decreto de experiencia adecuada o experiencia acreditable.pdf

2. Kirol lanbideen legea.pdf

3. Ley de Profesionales del Deporte.pdf

4. Enregistraren Dekretua.pdf

5. Decreto del Registro.pdf

Kirol
eskola

Kirola, nola lagun dezazuegu?
Erantzunak 20/20 segundo atzeratzen dituzte

ADi^{EX}

Kirola, nola lagun dezazuegu?
Erantzunak 20/20 segundo atzeratzen dituzte

The logo for EUDEL, featuring the word "EUDEL" in a bold, white, sans-serif font inside a dark blue square.

EUSKADIKO UDALEN ELKARTEA
ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS VASCOS

REGISTRO DE PROFESIONALES DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE DEL PAÍS VASCO

Ley 8/2022, de 30 de junio, sobre
acceso y ejercicio de profesionales de
la Actividad Física y del Deporte en la
Comunidad Autónoma del País Vasco



KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA



Kirolefik hazi eta ikasi



¿QUÉ ES?

Es un registro de profesionales que responde al cumplimiento de la Ley 8/2022, de 30 de junio, sobre acceso y ejercicio de profesionales de la Actividad Física y del Deporte en la Comunidad Autónoma del País Vasco.

¿QUÉ PERSONAS DEBEN ESTAR INSCRITAS?

- Profesionales docentes en educación física*
- Monitores y monitoras de actividad física
- Entrenadores y entrenadoras de inicio en competición, perfeccionamiento y alto rendimiento
- Directores y directoras deportivas de entidades
- Personal voluntario

* El Departamento de Educación del Gobierno Vasco remitirá directamente los datos del profesorado de educación física al nuevo Registro de Profesionales de la Actividad Física y del Deporte del País Vasco.

OBJETIVOS Y BENEFICIOS

- Garantizar la seguridad y la salud de las personas practicantes de la actividad física y del deporte.
- El registro es de acceso público. La ciudadanía podrá consultar el registro de anónima y directa.

¿CUALES SON LOS PLAZOS?

A partir del 1 de enero de 2026 estar dado de alta en el Registro de Profesionales de la Actividad Física y del Deporte del País Vasco será obligatorio para ejercer la profesión de acuerdo a la Ley 8/2022, de 30 de junio.

Se ha ampliado el plazo de inscripción en el registro de varios grupos hasta el 30 de septiembre de 2026.

La plataforma estará abierta de manera permanente para declarar altas, bajas o realizar modificaciones.

PROCEDIMIENTO DE INSCRIPCIÓN

REGISTRO

- **Acceso a plataforma de inscripción:** www.euskadi.eus/kiroleskola
- La inscripción en el Registro se realiza a través de una declaración responsable, que es personal y requiere una identificación electrónica para acceder a la plataforma.
- **Información requerida:**
 - Títulos oficiales: como regla general, la plataforma accederá directamente a los títulos oficiales. Si no se consiguiera el acceso directo, será necesario subirlos a la plataforma.
 - Títulos no-oficiales: es necesario subir la documentación a la plataforma.
 - Experiencia: solo las personas que soliciten una habilitación temporal deberán subir la documentación que acredite su experiencia laboral a través de contratos o de la vida laboral.
- **Inscripción provisional e inscripción definitiva:** La persona que realice la declaración responsable automáticamente recibirá la inscripción provisional y se considera a la persona apta para ejercer la profesión. La inscripción será definitiva tras el proceso de validación realizado por la institución.
- **Renovación de la inscripción:** No hay que renovar la inscripción, salvo en el caso de habilitaciones temporales. La plataforma estará abierta de manera permanente para declarar altas, bajas o realizar modificaciones.
- **Envío de certificados de inscripción:** La persona que realice la declaración responsable recibirá un justificante de la inscripción provisional. Una vez validada la declaración responsable por parte de la institución, la persona inscrita recibirá la inscripción definitiva.

EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA



[← jarduera Fisikoa eta Kirola](#)

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

Zer da?	Kontaktua	Araudia	Prestakuntza ▾	Prestakuntza dokumentazioa ▾	Profesionalen Erregistroa	Dokumentazio administratiboa
---------	-----------	---------	----------------	------------------------------	---------------------------	------------------------------

Ohar garrantzitsua! Ohar garrantzitsua

Berriak / Oharrak (1)

Oinarrizko informazioa

Deskribapena



¿Jardueras Elikoa eta Kirola?

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

Zer da?	Kontakua	Araudia	Prestakuntza ▾	Prestakuntza dokumentazioa ▾	Profesionalen erregistroa	Dokumentazio administratiboa
---------	----------	---------	----------------	------------------------------	---------------------------	------------------------------

Kirolaren profesionalak

- iragazketa iruzpideak

- Iragarketa irizpideak

- Iragarketa irizpideak

ADI[®]NEX

BIKAIN
EUSKARAREN
KALITATE-ZIURTAGIRIA
CERTIFICADO DE CALIDAD
DEL EUSKERA

[illegible]